O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 622/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  para  que  seja  realizado  a

manutenção do jardim localizado na rotatória da Av. Archelau, próximo ao Colégio COC.

JUSTIFICATIVA

A manutenção desse jardim é essencial para garantir a boa aparência e conservação do

espaço público, contribuindo para um ambiente mais agradável e harmonioso. O cuidado

com a vegetação melhora a estética da cidade, valoriza o espaço urbano e proporciona

um local mais seguro e limpo para moradores e transeuntes.

Além disso, a preservação do jardim reforça a importância da arborização e do

paisagismo na cidade, ajudando a manter a qualidade ambiental e o bem-estar da

comunidade.

Câmara Municipal de Araucária, 31 de Janeiro de 2025.

LEANDRO DE ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 622/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-31T09:38:44-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1